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Vážení spoluobčané, 
 
     pomalu přichází zima, Mikuláš 
s čerty chystá nadílku, o první ad-
ventní neděli jsme rozsvítili vánoč-
ní strom a chystáme se na nejkrás-
nější svátky v roce, na Vánoce. 
Přichází adventní čas, čas radosti, 
pohody a klidu. Tyto Vánoce však 
budou opět jiné. Naše životy a ži-
voty lidí na celé zemi ovlivňuje 
koronavirus a my se s ním musíme 
naučit žít. Prosím, přistupujte k této 
virové nákaze zodpovědně, nepod-
ceňujte ji. Chtěla bych zde poděko-
vat všem, kdo pomáhají v boji 
s touto zákeřnou nemocí, zejména 
zdravotníkům, jejichž práce je ne-
zastupitelná.  
     Blíží se konec roku a s ním i 
roční bilancování. Rozpočet města 
na letošní rok je plněn dle schvále-
ného plánu a na úřední desce města 
je uveřejněn návrh rozpočtu na rok 
2022. Rozpočet je navržen jako 
vyrovnaný, na straně příjmů ve výši 
48 065 000 Kč, na straně výdajů ve 
výši 47 465 000 Kč, financování 
činí 600 tis. Kč. Rozpočet města 
Mirotice na rok 2022 je navržen dle 
sestavy: „Návrh rozpočtu – závazné 
ukazatele, rok 2022“. Rozpočet 
bude schvalován na jednání Zastu-
pitelstva města dne 15. prosince 
2021, jednání je veřejné a zájemci o 
dění v obci jsou vítáni. 
     Na stavbě ČOV, kanalizace a 
obnově vodovodu probíhají dokon-
čující práce, poslední přípojky a 
hlavně úprava terénu po stavbě. 
Smlouva o dílo je uzavřena do 
března roku 2022, i když zhotovitel 
předpokládá dřívější předání hoto-
vého díla. Také práce na inženýr-
ských sítích a komunikaci v ulici 
K Miškovci jsou hotové a připravu-
je se kolaudace stavby. Střecha 
základní školy je zrekonstruována, 
opěrný taras před hřbitovem je také 
opraven, knihovna „Na Faře“ je 

vybavena a skvěle slouží svým 
čtenářům, připravují se projektové 
dokumentace na rekonstrukci lávky 
pro pěší přes řeku Lomnici, na 
opravy chodníků, na vybudování 
nového kompostiště, na rekonstruk-
ci prostoru bývalé knihovny 
v přízemí radnice na tři kanceláře a 
tím bude zajištěna přístupnost úřa-
du i pro méně pohyblivé občany. 
Také je zpracována studie na osáze-
ní zelených pasů v ulici Stroupež-
nického květinami a nízkými keři. 
Projektová dokumentace na výstav-
bu bytového domu je dávno dokon-
čena, nyní proběhlo statické posou-
zení zdi kolem farské zahrady a 
Město bude opět žádat o vydání 
stavebního povolení. Na všechny 
plánované akce se pokusíme získat 
peníze z příslušných dotačních pro-
gramů. Ministerstvo zemědělství 
schválilo dotaci na realizaci akce 
„Vodovod Miroticko“, zhotovitel 
je vysoutěžen a stavba bude 
v prosinci zahájena. Občané míst-
ních částí Jarotice, Bořice, Rado-
bytce a Strážovice budou mít mož-
nost připojit se na veřejný vodovod, 
na přivaděč Jihočeské vodárenské 
soustavy Římov. Tím bude vyřešen 

problém s dodávkou pitné vody do 
obcí, kde je podzemní vody nedo-
statek. Také bude zaručena kvalita 
vody. Věřím, že s dodávkou pitné 
vody do svých domovů budou ob-
čané spokojeni. 
     Přichází vánoční čas, čas rados-
ti, pohody a klidu. Čas, kdy více, 
než jindy, myslíme jeden na druhé-
ho, myslíme na ty, kteří již nemo-
hou být s námi. Mysleme a pomoz-
me těm, kteří naši pomoc potřebují, 
nemocným a osamoceným lidem. 
Žijeme ve velice zvláštní době, 
proto prožijme každý den naplno, 
mějme se rádi, pomáhejme si, ra-
dujme se z maličkostí a z každého 
upřímného úsměvu. Prožijme tuto 
vánoční atmosféru se štěstím, lás-
kou a pokojem. 
     Přeji vám prožití adventního 
období, vánočních svátků i závěru 
letošního roku v lásce, v klidu a ve 
zdraví. Dětem přeji spoustu dárků 
pod stromečkem a všem lidem spl-
nění tajných přání, ty se přece plní 
o Vánocích. 
 

        S úctou 
                     Martina Mikšíčková 
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79. zasedání RM 10. 11. 2021 
 

 
RM schválila: 

-na doporučení výběrové komise jako 

zhotovitele veřejné zakázky pod názvem 

„Administrátor – koncesní řízení pro vý-

běr provozovatele vodovodu a kanalizace 

v majetku města Mirotice“ společnost: 

Sdružení GPL - INVEST - SOFIS 

GRANT, Povážská 358,  

386 01 Strakonice  

-uzavření „Dodatku č.1 SOD na ZTV Za  
Truhlárnou s firmou STRABAG a.s., 
Provozní jednotka Písek  
-finanční harmonogram  akce „Vodovod 
Miroticko“   
-nabídku firmy Stromy od A – Z na ozdo- 
bení vánočního stromu v Miroticích  
-pronájem nebytového prostoru v domě  
čp.  48, obchod se službami pro domácí 
mazlíčky 
-poskytnutí finančního daru pro ČSOP 
Makov – záchranná stanice pro zvířata 
-poskytnutí finančního daru na akci 
„Mirotický železňák 2021“ 
-smlouvu o zajištění odborné praxe pro 
studentky   
 
RM projednala:  
-pronájem nebytového prostoru v domě  
čp. 48, byly podány dvě žádosti – obchod 
se službami pro domácí mazlíčky a se-
cond hand 
-dotační program MŽP na výsadbu stro-
mů v rámci projektu „Sázíme budouc-
nost“ 

-odpověď Krajského ředitelství policie 
ČR na podnět města k provádění kontrol  
 překročení hmotnosti nákladních vozi-
del, dodržování pravidel 
 
RM bere na vědomí: 
-zprávu bytového odboru o neuhrazených 
nájmech v městských bytech a služeb 
spojených s užíváním bytu do 31. 10. 
2021 
-vyjádření SPÚ k realizaci společných 
zařízení v k.ú. Mirotice (cesta ve 
„Struhách“), termín realizace naší žá-
dosti nelze sdělit  
-nabídku společnosti VIAGEM  na  
odprodej pozemků v k.ú. Strážovice  
-vyjádření provozovatelů autobusové 
dopravy ohledně zajištění dopravy cestu-
jících do Prahy. 
 

80. zasedání RM 24. 11. 2021 
 
RM schválila: 

-uzavření smlouvy o spolupráci se Svaz-

kem obcí regionu Písecko ohledně veřej-

ně prospěšných prací 

-uskutečnění programu při rozsvícení 

vánočního stromu 

-uzavření SOD s firmou AQUATIS a.s., 

Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ : 

4634 7526, a za provedení práce – vytvo-

ření výkazu výměr pro provedení vodo-

vodních přípojek na akci „Skupinový 

vodovod Miroticko“ 

 

RM projednala:  
-cenovou kalkulaci SOFT – Radio, s.r.o. 

na instalaci radarových měřičů rychlosti 
pro Radobytce a Strážovice 
-plánovanou uzavírku MK od křižovatky 
z výjezdu z Cerhonické ulice směrem 
k STK z důvodu výstavby D4. Termín 
uzavírky 1. 12. 2021 – 31. 12. 2024 

 

RM bere na vědomí: 

-zprávu o provedené kontrole VZP 

-rozhodnutí Ministerstva zemědělství o 

registraci a poskytnutí dotace na akci  

„Skupinový vodovod Miroticko“- Výše 

dotace činí 9,683 mil. Kč  

-zahájení prací na akci „ Skupinový vo-

dovod Miroticko“- Předání stanoviště se 

uskuteční 1. 12. 2021 

-oznámení České pošty o změně provoz-

ních hodin dne 30. 11. 2021 

-konání Veřejného projednání Změny 

územního plánu č. 1 dne 27. 12. 2021 

-aktualizaci plánu investic ZŠ 

-výsledek jednání mezi SMOJK a firmou 

EG.D a.s. ohledně náhrad za věcná bře-

mena 

-„Souhrnnou zprávu Svazku obcí regionu 

Písecko pro jednání valné hromady“ a s 

činností Dobrovolného svazku obcí se-

verního Písecka 

-vyúčtování zpětného odběru tříděného 

odpadu od firmy EKO-KOM za období 

1.7. – 30. 9. 2021. Odměna městu činí 

80,3 tis. Kč. 

Očkování proti covid-19 
 

MUDr. Mastná oznamuje, že od 1. 12. 2021 bude každý čtvrtek v ordinaci probíhat očkování  
proti Covid-19. V případě akutní potřeby volejte 382 229 133. 

Poděkování 
 

Tímto děkujeme všem, kteří se  
podíleli na výrobě vánočního  
anděla pro výzdobu města. 
Jiří Krahulec, Eliška Sladovní-
ková, Marie Houdková, Marcela 
Brejchová, Monika Chylíková, 
Martina Mikšíčková a Eva Na-
hodilová. 
 
                            Město Mirotice 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 

 
Dům čp. 29: Dům Fantovský 
1561: prodal Vondra Kolář svému zeti 
Šimonovi (Šimku) Bečvářovi dům svůj 
za 63 kop gr.míš. 
1589: prodali opatrní purkmistr a rada 
jménem sirotků po hrnčíři Šimonu Beč-
vářovi pozůstalé spáleniště na 60 kop 
Jakubu Leypoltovi. 
1597: prodal Jakub Leypolt dům svůj 
Bečvářovský Janu Fantovi za 124 kop 
gr.míš. Závdavku položil 30 kop a r. 
1612 dům doplatil. 
1621: pošacován dům sirotčí po zemř. 
Janu Fantovi, ležící mezi domy Jana Bez-
mejdly a Bartol. Rundycha s příslušen-
stvím a platy za 150 kop gr.míš., v kte-
rémžto šacunku dům ujal Bartoloměj 
Rundych na místě manželky své Kateři-
ny, která z tohoto domu pocházela. Další 
sestrou byla Dorota Borská-Urbanka a 
konečně nejmenovaná sestra, provdaná za 
Tomáše Kohoutka, který ještě r. 1628 
dům doplácel.  
Již na počátku války třicetileté dům vy-
hořel, zpustl a zůstal spáleništěm až do r. 
1709. 
1709: s povolením vrchnosti koupil od 
obce Václav Jelínek spáleniště Fantovské 
i sousední Hubáčkovské s jedním kous-
kem pole na Brdlenách za 20 zlatých. 
1712: od Václava Jelínka koupila dům 
Kateřina Dubská, vdova po Matěji Dub-
ském za 45 zl. Po ní držel dům bez zápisu 
syn Jakub Dubský, který zase bez zápisu 
odkázal dům synu Filipu Dubskému, kte-
rý však velmi mladý zemřel.  
1743: ujímá se hospodaření na domě vdo-
va po Filipu Dubském Mařena Dubská. 
1760: převzal dům syn Karel Dubský s 6 
str.polí a 2 lukami za 300zl. Při převzetí 
domu se zavázal, že postoupí sestře Ro-
salii díl tohoto domu s komorou, chlévem 
a dvorečkem pro vystavění domku pro ní 
a jejího manžela Václava Nykodéma. 
Odstoupená část domu se společným 
průjezdem měla cenu 46 zl.  
1764: Karel Dubský zase tento oddělený 
díl koupil zpět za 100 zl. a připojil k do-
mu čp. 29. Když byl r. 1810 Karel Dub-
ský pachtýřem obecního pivovaru miro-
tického, popustil nájem pivovaru i tohoto 
domu do nájmu na 4 léta mistru sladov-
nickému Hynku Prandtovi za roční činži 
440 zl. 
1811: z pozůstalosti po zemř. Karlu Dub-
ském připsán dům manželce Veronice, 
synovi P. Ludvíku Dubskému a sestře 
Barboře. Dům byl tou dobou v pachtu. 
1820: v exekuční dražbě koupil za 2.434 
zlatých Antonín Borský k rukám paster-

ního syna Karla Lužnického. 
1836: koupila dům za 1160 zl. Marie 
Gerschbergrová z Horních Rakous, která 
se provdala za Martina Roha, s povinnos-
tí sešlý dům v nejkratší době opravit. 
1838: od manželů Rohových koupili dům 
celovárečný s jedním malým kouskem 
pole Filip a Kateřina Matyášovi za 1040 
zlatých. Od r. 1850 vlastnila celý dům 
Kateřina Matyášová v odevzdací ceně 
845 zlatých. 
1871: získal vlastnictví dědictvím Filip 
Matyáš v odevzdací ceně 1092 zlatých. 
1898: v dražbě koupil dům František Ko-
páček. 
1920: postupní a svatební smlouvou ujali 
dům manželé Richard Bílý a Anna. 
 

Dům čp. 30: Dům Hubáčkovský 
1607: pošacován dům po zemř. Martinu 
Hubáčkovi se sadem a dědinkou za 60 
kop gr.míš. pro Jana Bečváře Domažlic-
kého, většinou nazývaného Bezmejdlo. 
1620: dům spálen a zpustl, zůstal neosa-
zen až do r. 1709, kdy pusté místo Hu-
báčkovské i sousední Fantovské koupil 
od obce Václav Jelínek za 20 zl. 
1713: koupila zase obě místa Kateřina 
Dubská, po níž se (neznámo jak) na tento 
dům dostal rod Procházků. Stalo se to 
tak, že vdova Kateřina po zemř. Matěji 
Dubském, který zemřel r. 1714, se r. 
1720 znovu provdala za Matěje Procház-
ku. Toho však ještě zase přežila. 
1758: jistě již hodně stará, předala dům 
Hubáčkovský synu z prvního manželství 
Janu Dubskému v ceně 160 zl. 
1762: prodal Jan Dubský domek Hubáč-
kovský bez polí Kašparu Kopfsteinovi za 
174 zlaté. 
1773: zhandloval a ujal tento dům od 
Kašpara Kopfsteina za svůj dům čp. 37 
Václav Vinkler tak, že Kopfstein přidal 
250zl. 
1789: od matky Lidmily Vinklerové pře-
vzal dům syn Vincenc Vinkler. 
1811: postoupil Vincenc Vinkler dům se 
zahradou 300 sáhů, se 6 jitry a 954 sáhů 
polí v postupní ceně 3000 zl. Vítu Vin-
klerovi. Povinnosti: 14 krejc. úroku, za 1 
slepici 7 krejcarů, 2 dni roboty ženné, 2 
dni roboty hrabací, výminek rodičům. 
1840: po zemř. Vítu Vinklerovi bez udání 
postupní ceny se hospodaření ujala vdova 
Marie Vinklerová, po jejíž smrti r. 1849 
ujal dědičnou pořádností tento dům syn 
Ludvík Vinkler v ceně 532 zlatých.  
1850: od Ludvíka Vinklera koupili dům 
za 698 zlatých manželé Václav Kučera a 
Anna, jíž od r. 1868 patřil dům celý. 
1893: na základě odevzdací listiny 
připsán dům Anežce Mikšíčkové. Od r. 
1914 je spoluvlastníkem Jan Mikšíček. 
1921: získala právo vlastnické Pavla Mi-

kšíčková, která polovinu domu postoupi-
la r. 1933 manželovi Františku Kunešovi. 
 
 

Dům čp. 31: Dům Pavlíkovský 
1569: drží dům Jan Pavlík, jemuž obec 
zastavila a dala do užívání luh obecní u 
řeky Lomnice za roční nájem 1 kopy 
gr.míš. 
1579: s povolením pana Krištofa ze 
Švamberka na Zvíkově a Orlíce stal se trh 
celý a dokonalý, jímž od Kateřiny a dítek 
po zemřelém Janu Pavlíkovi, byl prodán 
dům, kšaftem jim odkázaný za 150 kop 
gr.míš. tehdejšímu radobyteckému faráři, 
ctihodnému knězi Štěpánovi Mirotické-
mu, který byl bratrem zemř. Jana Pavlíka. 
Roku 1590, kdy byl kněz Štěpán farářem 
v Kasejovicích, bylo provedeno narovná-
ní mezi ním a Šebastiánem Hřibem, který 
měl na domě Pavlíkovském nějakou po-
hledávku. Po knězi Štěpánovi zdědili 
dům synovci Jiří Pavlík, Jakub Pavlík, 
Anna Koláčková, Jan, kovář Blovský a 
zeť Tomáš Kobzieha. 
1614: od sourozenců a příbuzných ujal 
dům po knězi Štěpánovi, který zemřel 
jako farář v Prachaticích, Jan, kovář 
Blovský z Blovic za 230 kop gr.míš. (měl 
za manželku neteř kněze Štěpána). V 
domě byl vyhrazen byt pro Jiříka Pavlíka, 
který občas zastupoval ve funkci mirotic-
kého městského písaře Martina Foňka. 
Po Janu Blovském držel dům bez zápisu 
jeho syn Jiřík Blovský, jeho žena - vdova 
Markéta roku 1636 určila spoluvlastní-
kem domu svého druhého manžela Iza-
chiáše Müllera. 
1674: prodala Maruše Pavlíková, jinak 
Turnovská, dům svůj, ležící mezi domy 
Matěje Kouteckého a Jana Řízka Bočín-
ského, židu Beneši Markusovi za 100 
zlatých. 
1709: prodal žid Markus dům Pavlíkov-
ský cerhonickému sládkovi Františku 
Palengeniusovi s poli a lukami za 500 zl. 
s podmínkou, že dům nebude dále prodán 
židovi, ani osobě stavu šlechtického. 
1738: pustil sládek Palengenius dům svůj 
synu Václavu Palengeniosovi v ceně 
600zl., z nichž má být vyplacen jeden 
bratr a 5 sester. 
1741: však pustil týž dům Václav Palen-
genius zase zpět svému otci Františku 
Palengeniusovi v stejné ceně. Protože tou 
dobou byl František Palengenius sládkem 
na Karlštejně, dosadil za hospodáře na 
mirotický dům svého zetě Jana Písaříka a 
dceru Ludmilu. 
 
                Pokračování v dalším vydání  
                               Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
Minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

1. prosince. V obci sebráno 138 Kč pro 
Okresní komisi péče o mládež v okresu 
mirovickém. 
4. prosince. Okresní hospodářská záložna 
v Mirovicích povolila obci mirotické zá-
půjčku 250.000 Kč na pohyblivý (t.č. 5%) 
úrok, 1-3% amortizace. Zápůjčka je zajiš-
těna na nemovitostech obce a určená k 
provedení sekundárního elektrického 
vedení v obci. 

15. prosince. Komise zvolená ve schůzi 
obecního zastupitelstva dne 13. ledna 
1921 a pověřená revisí obecního důchodu 
a chudinského ústavu obce Mirotic v le-
tech 1911 - 1920, předložila obecnímu 
úřadu protokol o revisi, v němž konstatu-
je, že základní jmění chudého ústavu pře-
vzaté do účtu pro rok 1910, činilo 
7024,93 Kč a roku 1920 vykazuje se 
12401,70 Kč. Vzrostlo tudíž toto jmění  v 
uvedených letech o 5376,77 Kč.   
Stav obecního jmění vykazuje počátkem 
roku 1911 částku 56973,47 Kč a končí r. 
1920 částkou 84058,48 Kč, vzrostlo tudíž 
jmění obecního důchodu o 28085,01 Kč. 
V době, kdy obecní hospodářství našich 

komun se pod deficity hroutí, naše obec 
vychází z krise finančně posílena. 
Rodinou zesnulého ředitele škol byla 
založena školní nadace se základním ka-
pitálem 2500 Kč. Z úroku nadace mají 
býti po návrhu učitelského sboru vždy v 
den svobody (28. října) ošaceny chudé 
dítky obecné školy v Miroticích. 
 
V roce 1921 narodilo se v Miroticích 10 
dětí, zemřelo 19 lidí.  
Toho roku byl opět v obci vystavěn nový 
obytný dům kovářem Františkem Kozá-
kem, označený č.p. 197. 
 
                   Pokračování v příštím čísle 

      

     Vážení čtenáři, toto je poslední Zpra-
vodaj roku 2021. Prožíváme adventní 
dobu. Připravujeme se na Vánoce, svátky 
pokoje. Máme za sebou opět neobvykle 
náročný rok. Potřebujeme radostnou 
zvěst: Narození Páně. Narození Božího 
dítěte přináší velikou radost pro celý svět.  
Výzva a ujištění „Nebojte se!“ je základ-
ním poselstvím Vánoc. Strach provází 
každého z nás. Ale anděl pastýřům u Bet-
léma řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám 
velikou radost pro všechen lid. Dnes se 
narodil Spasitel, Kristus“ (Lk 2,10). 
Při psaní těchto slov myslím hlavně na 
vás, kteří si připadáte osamělí a bezradní. 
Také se obracím ke všem rodinám, na 
které doléhají mnohé problémy. Prosím: 
„Nebojte se!“ Hledejte oporu v tom, je-
hož narození o Vánocích oslavujeme. 
Všichni potřebujeme obrátit svůj pohled k 
výšinám, abychom neztratili zdravý nad-
hled, jak píše P. Vojtěch Kodet v jednom 
ze svých malých poselství. 
Myslím, že se máme v hledání východi-
sek kam obracet. Pro tento rok papež 
František vyhlásil krásná témata, která 
jsou blízká každému člověku.  Připomína-
jí tolik důležitých sdělení pro život v 
církvi a rodinách, že si je dovolím znovu 
připomenout právě v tento vánoční čas. 
8. prosince 2020 při vyhlášení roku svaté-
ho Josefa označil těmito přívlastky Ježí-
šova pěstouna: „Milovaný otec, citlivý 
otec, poslušný a přívětivý, otec tvořivě 
odvážný, setrvávající ve stínu.“ 
27. prosince 2020 vyhlásil Rok rodiny, 
který začal 19. března 2021 na den svaté-
ho Josefa a vyvrcholí 26. června 2022 
desátým Světovým setkáním rodin v Ří-
mě. Papež vyzdvihl výchovnou roli rodi-
ny. Udělil jednoduchou radu: „Dbejte na 
slova prosím, děkuji a promiň“. 
Při vyhlášení Světového dne prarodičů a 

seniorů uvedl: „Na staré lidi se mnohdy 
zapomíná, nepamatujeme na toto bohat-
ství předávaných a uchovávaných kořenů. 
Proto jsem se rozhodl ustavit Světový den 

prarodičů a seniorů, který se v celé církvi 
bude konat každou čtvrtou neděli v čer-
venci, v blízkosti liturgické památky sv. 
Jáchyma a Anny, Ježíšových prarodičů“.      
zvláštní rok věnovaný Ježíšovu 
 9. - 10. října 2021 papež František 
slavnostně zahájil synodu o synodalitě. 

Uvedl: „Cílem synody není vyproduko-
vat dokumenty, nýbrž dát vzklíčit snům, 
probudit proroctví a vize, přinést no-

vou naději, rozhojnit důvěru, obvázat 
rány, navázat vztahy, dát zazářit nadě-
jeplnému úsvitu, učit se jedni od dru-
hých a vytvořit prostor pro růst bohaté 

inspirace, která bude osvěcovat mysl, 
rozehřívat srdce, rukám navrátí sílu.“ 
Co je to synoda? 
„Synoda“ slovo se skládá  z řecké před-
pony σύν, tedy „s“ nebo „spolu“, a z pod-
statného jména ὁδός, tedy „cesta“. Vyja-
dřuje společně prožívané putování Božího 
lidu. To odkazuje na Pána Ježíše, který se 
představuje jako „cesta, pravda a život“ (J 
14,6) a nás na tuto cestu učednictví stále 
znovu zve. Od prvních staletí se slovem 
„synoda“ označují církevní shromáždění 
svolaná na různých úrovních. 
 Synodalita vyjadřuje podstatu církve, 
společná cesta, společenství na cestě, 
karavana.                                                                                
Přeji vám požehnané Vánoce. 
                                                                
Aktualita prosinec 2021 
Vzhledem ke stále trvající pandemii 
není jisté konání Půlnoční mše svaté na 
Štědrý den. Vše bude upřesněno na 
kostelní vývěsce. 
 
Významné církevní svátky a dny  
v prosinci: 
4. prosinec sv. Barbora 
Svatá Barbora je křesťanská mučednice, 
která žila ve 4. století v Malé Asii. Ví se o 
ní velmi málo. Otec ji vychovával v du-
chu antických tradic, matka brzy zemřela. 
Otec ji údajně nechal zavřít do věže, aby 
ji uchránil před křesťanstvím, což se mu  

 
stejně nepodařilo, neboť jeden z jejích 
sluhů byl křesťan (skrýval to) a Barboru 
do víry zasvětil. Když se to rozzuřený 
otec dozvěděl, Barboře usekl hlavu. Hned 
nato ho zabil blesk. Sv. Barbora je u nás 
známá jako ochránkyně havířů. Nejzná-
mější kostel zasvěcený sv. Barboře, pozd-
ně gotická stavba, se nachází v Kutné 
Hoře. 
Stalo se zvykem, že si v den svátku této 
mučednice nosíme domů pár větviček 
ovocných stromů. V teple mohou natr-
hané větvičky krásně vykvést . Nejčas-
těji  upřednostňujeme třešňové větve. Ale 
co si nakonec dáte do vázy, je čistě na 
vás. S velkou pravděpodobností vykvete i 
zlatý déšť nebo jabloň. Říká se, že do-
konce některým z nás odkryjí i bu-
doucnost. Konkrétně svobodným sleč-
nám, které by se už chtěly vdávat. Po-
kud větvičky dívce vykvetou do Štědré-
ho dne, je veselka téměř jistá. 
                            Pokračování na str. 5                         
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6. prosinec sv. Mikuláš 
Svatý Mikuláš z  Myry byl biskup v 
Myře v Lykii. Už za svého života byl 
velmi oblíbený mezi lidmi, proslul štěd-
rostí k potřebným, jako obránce víry 
před pohanstvím a zachránce nespra-
vedlivě obviněných. Pro množství zá-
zraků, které se udály na jeho přímluvu, 
je také někdy zván Mikuláš Divotvůr-
ce. 
Tento světec je patronem naší diecéze. Je 
mu zasvěcená českobudějovická katedrá-
la svatého Mikuláše. 
 
8. prosinec Panna Marie, počatá bez 
poskvrny prvotního hříchu – Slavnost 
PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MOD-
LITBA VĚŘÍCÍCH Slavnost Panny 
Marie počaté bez poskvrny prvotního 
hříchu. Děkujme Bohu za veliké skut-
ky, které pro naši spásu učinil Bohoro-
dičce Panně Marii, a prosme ho, aby 
nepřestával pečovat o svůj lid i o celý 
svět. Říkejme společně: Prosíme tě, 
vyslyš nás. ▪ Bože, tys vyvolil dívku z 
Nazareta, aby byla Matkou tvého Syna. 
Žehnej všem, kdo ho vyznávají jako 
svého Pána. ▫ Ona svobodně přijala tvé 
vyvolení. Dej ducha moudrosti všem, 
kdo stojí před těžkým rozhodnutím. ◦ 
Tys učinil Marii chrámem Ducha sva-
tého a naplnils ji svou milostí. Sešli i 
nám dary svého Ducha. ▫ Maria byla 
zasnoubena s Josefem. Žehnej lásce 
všech, kdo se připravují na manželství. 
▫ Maria se pečlivě starala o svou rodinu 
v Nazaretě. Na její přímluvu pomáhej 
všem rodinám, aby žily v lásce a svor-
nosti. • Maria i pod křížem zachovala 
víru ve tvá zaslíbení. Podepři ty, kdo 
ztratili naději. • Kristus svěřil všechny 
lidi pod ochranu své Matky. Na její 
přímluvu uzdrav nemocné, potěš za-
rmoucené, odpusť hříšníkům a dej 
všem spásu a mír. Neboť tys, Hospodi-
ne, naší jedinou nadějí; tvá je všechna 
moc i sláva na věky věků. Amen. 
 
12. prosinec Panna Marie Guadalup-
ská 
Panna Maria Guadalupská je označení 
obrazu na indiánské tilmě ze 16. století, 
který měl údajně vzniknout zázračným 
způsobem jako důkaz zjevení Panny 
Marie svatému Juanu Diegovi. Jde o 
nejznámější a nejuctívanější obraz v 
Mexiku a celé Latinské Americe 
V prosinci roku 1531 šel padesátisedmile-
tý prostý indián Juan Diego Cuauhtla-
toatzin ze své vesnice Tulpetlác do města 
Mexika na mši a k výuce katechismu. 
Počínalo se teprve jitro, když došel k úpa-
tí kopce Tepeyac. Z vrcholu kopce usly-
šel zpěv, který zněl jako by to zpívalo 
množství nádherných ptáků. Zastavil se a 
upřel zrak k vrcholku kopce ve směru, 
kde se objevuje vycházející slunce. A 
když zpěv ustal a vše zmlklo, uslyšel, že 
ho někdo z vrcholku volá. Vyšel tedy na 

kopec a na vrcholku spatřil stát vzneše-
nou Paní, která jej zvala, aby přistoupil 
blíže. Dívka indiánského vzezření a tma-
vé pleti se představila jako Svatá Maria, 
vždy Panna, Matka Boží a požádala ho, 
aby vyřídil biskupovi, že jí má na tomto 
místě postavit kostel, aby zde mohla uká-
zat svůj soucit, dobrotu a pomoc. Biskup 
ovšem historce od příslušníka méněcen-
ného národa neuvěřil. Panna Maria posla-
la Juana Diega k biskupovi ještě jednou, a 
tu biskup řekl, že aby uvěřil, potřebuje 
nějaké viditelné znamení. V dalším zjeve-
ní na úpatí kopce poslala Panna Maria 
Juana Diega na vrcholek, na místo kde se 
mu poprvé zjevila, natrhat růže. Ačkoliv 
byl prosinec a mrzlo a na zmíněném kop-
ci rostly jen kaktusy, našel Juan Diego 
zmíněné místo porostlé kvetoucími růže-
mi, a tak jich natrhal tolik, kolik se mu 
vešlo do jeho pláště, indiánské tilmy. A 
když je pak před biskupem vysypal na 
podlahu, vytvořil se na vnitřní straně 
pláště před užaslými svědky obraz Panny 
Marie Guadalupské. Biskup byl okamžitě 
přesvědčen a na místě zjevení dal postavit 
kostel. Na žádost Panny Marie bylo toto 
místo nazváno Guadalupe. Toto jméno 
nemá nic společného se španělštinou a je 
možné odvodit je z aztéckého slova 
„Coatlaxôpeuh“, které znamená 
„rozšlápla jsem hada.“ 

24. prosinec Štědrý den 
Štědrý den je posledním dnem adven-
tu. Vrcholí Štědrým večerem, který je 
jakožto předvečer slavnosti Narození 
Páně již považován za součást Vánoc 
Vigilie (což znamená bdění; ve starší 
češtině také svatvečer) je zvyk připra-
vovat se na významné svátky, anebo 
mimořádné události předcházející svát-
kům a událostem, nočním bděním při 
modlitbách. 
Pokud se v  římskokatolické církvi slouží 
slavnostní mše  v předvečer svátku Naro-
zení Páně (Božího hodu vánočního), jed-
ná se o vigilii Narození Páně. Lidově se 
označuje jako půlnoční mše. 
 
25. prosinec Narození Páně 1. svátek 
vánoční 
 Slavnost Narození Páně či Boží hod 
vánoční (lat. nativitas Domini) je vlast-
ním dnem oslavy narození Ježíše Kris-
ta, tedy Vánoc. V západní liturgické 
tradici slavnost připadá na 25.prosince. 
Se slavností Narození Páně je tradičně 
spojena také příprava scén narození, 
tzv. betlémů, které poprvé připravil 
roku 1223 sv. František z Assisi. Tra-
diční jsou také vánoční hry, připravo-
vané většinou jako pásmo scén z příbě-
hu o Ježíšově narození a koled. 
 
26. prosinec Svatá rodina- Ježíš, Maria 
a Josef 
Svatá rodina v křesťanství označuje 
rodinu tvořenou Pannou Marií, svatým 
Josefem a Ježíšem Kristem. Zejména v 

římskokatolické církvi je uváděná jako 
nejlepší příklad lásky, ctnosti a svor-
nosti a vzor pro život všech katolických 
rodin. 
 
26. prosinec sv. Štěpán 2. svátek vánoč-
ní 
Štěpán zemřel jako první mučedník 
křesťanstva a je proto nazýván prvo-
mučedníkem. 

O světci mluví celkem obsáhle kniha No-
vého zákona - a to Skutky apoštolů. Zde 
se dočítáme toto svědectví. 
Sv. Štěpán byl původně helénský Žid, 
který patřil k sedmi jáhnům prvotní 
církve. Štěpán se ukázal od počátku jako 
vynikající kazatel se silným charismatem.                                                                                    
Během jednoho z jeho plamenných kázá-
ní došlo ke sporu se Židy. Obvinili ho z 
hanobení Boha. Štěpán byl poté odvlečen 
před soudce. Zde měl Štěpán vynikající 
obranou řeč, načež povstala obrovská 
vřava. Soudce si musel zakrýt oči, neboť 
Štěpánův obličej začal zářit jako tvář an-
děla. Soudce nemohl déle snášet ostrou 
řeč a zářící světlo, a tak odsuzuje 
„obžalovaného“ bez dalšího jednání k 
smrti ukamenováním.   Sv. Štěpán byl 
uctíván už v prvních staletích a již ve 4. 
století se jeho svátek slavil 26. prosince. 
Tehdy totiž panoval zvyk slavit památku 
prvních svědků Ježíšova příchodu v ob-
dobí Vánoc.                                                                                  
Tento svátek  je spojen s typickými 
lidovými zvyky – obcházení s koledou. 
To má souvislost se štědrostí, projevo-
vanou ve vánoční čas potřebným. Ne-
jobvyklejší koleda je „Koleda, koleda 
Štěpáne, co to neseš ve džbáně...“, ale i 
nátlakovější „Jestliže nedáte, tedy uhlí-
dáte, hrnce mísy rozbijeme, co v polici 
máte.“ Na sv. Štěpána také odcházela  
                        Pokračování na str.6 
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čeleď ze služby jinam s výsluhou, s ko-
láčem podle krajového zvyku, nebo s 
pecnem chleba. 
 
27. prosinec sv. Jan 
Pocházel z Betsaidy u Genezaretského 
jezera v Palestině. S bratrem Jakubem se 
stal Ježíšovým učedníkem a společně s 
Petrem byli svědky vzkříšení dcery Jairo-
vy, proměnění Páně i úzkosti v Getsema-
nech. Byl jediným apoštolem pod křížem 
a nejplněji poznal hloubku Ježíšovy lás-
ky. Od Ježíše přijal Marii za Matku. V 
Římě byl vhozen do vroucího oleje a 
když mu olej neublížil, byl vypovězen na 
ostrov Pathmos. Zemřel v Efesu asi ko-
lem roku 101. 
 
28. prosinec sv. Mláďátka 
Tento svátek nám říká, že zcela prvními, 
kteří položily život za Krista, jsou právě 
ony betlémské děti, které nechal zabít 
král Herodes Veliký. Udělal to jen proto, 
aby měl jistotu, že jej nový král židov-
ský nepřipraví o trůn. Tato mláďátka 
betlémská ovšem neobětovala svůj život 
vědomě a dobrovolně jako svědectví víry 
v Krista, ale byla zbavena života násil-
ným a krutým způsobem místo Krista. 
Tyto malinké děti položily život místo 
Krista Pána. 

 
31. prosinec sv. Silvestr I. Nezávazná 
památka 
Svatý Silvestr pocházel z Říma a církev 
spravoval v letech 314-335. Byl papežem 
uznávaným biskupy z Východu i ze Zápa-

du, kteří s úctou přijímali jeho vyslance 
na sněmech. Za jeho pontifikátu došlo k 
proměně pohanského Říma na křesťan-
ský, vyrůstaly nejvýznamnější římské 
chrámy a konaly se důležité koncily. 
  
Významné státní svátky a dny v prosinci: 
24. prosinec  Štědrý den 
25. prosinec 1. svátek vánoční 
26. prosinec 2. svátek vánoční 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  –
všeobecný, evangelizační a národní. 

 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
  
Naléhavý úmysl papeže Františka na mě-
síc listopad 2021 
Modleme se, aby zvítězila bratrská har-
monie a pokojná cesta dialogu mezi náro-
dy v oblasti Afrického rohu, zejména 
Etiopie. 
 
Všeobecný úmysl prosinec 2021 Kateche-
té 
Modleme se za katechety, kteří jsou po-
voláni zvěstovat slovo Boží, aby ho do-
svědčovali s odvahou a tvořivostí, v síle 
Ducha Svatého. 
 
Národní úmysl  prosinec 2021                                                                                                 
Děkujeme za advent a Vánoce a prosíme 
za srdce otevřená pro velký Boží dar, ať 
poznáváme, že narozený Ježíš je blízko 
každému člověku. 
--------------------------------------------------    
 Jestliže v nás zápolí šetrnost se štědrostí, 
nechme zvítězit tu druhou: získáme tak 
poklady, které nerezavějí. 
Malá poselství P. Vojtěcha Kodeta 
_________________________________ 
                                                       
                   P. František Ludvík Hemala                                     

 

     Ve dnech 19. a 20. listopadu uspořádal 
Klub seniorů Mirotice výstavu Prací do-
vedných rukou v komunitním centru „Na 
Faře“.  
Sešlo se hodně ručních prací. Vzhledem 
tomu, že zde žije mnoho šikovných a 
tvořivých lidí, měli jsme co vystavovat a 
zájemci měli co obdivovat. 
Děkujeme vystavovatelům i návštěvní-
kům.  
     Přejeme krásné svátky a do nového 
roku 2022 hodně štěstí a pevné zdraví. 
 
                                          (KS) 

Klub seniorů Mirotice 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 PROSINEC   2021                                                                                                                                                                                7 

 

Děti z MŠ zdobily stromek na náměstí  

DĚKUJEME  
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Uzavírka MK 
Termín realizace je 1.12.2021 – 31.12.2024 

Uveřejněno na webových stránkách města 
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Stromek je symbolem Vánoc. Každý má-
me ten svůj nej. Ale lidstvo je tvořivé a 
proto přinášíme INSPIRACI netradič-
ních, možná až abstraktních stromečků. 
Pro lékaře z rukavic, pro kočku (a děti) u 
stropu, stromkovou pannu, pro knihomo-
ly .. a jiné. 
FOTA Ilustrační, 
zdroj FB stránky Decoration Creative 
Christmas. 
                                    Vaše (N.H)  

Stromek - symbol Vánoc 

K 15.10.2021 byl v Miroticích dokončen 
systém odvádění splaškových vod na 
centrální čistírnu odpadních vod novými 
gravitačními a výtlačnými stokami. 
Část nemovitostí byla postupně s tím, jak 
byly dokončovány jednotlivé stoky 
s přípojkami na hranici pozemku, již pře-
pojena na novou splaškovou kanalizaci. 
Žádáme vlastníky dosud nenapojených 
nemovitostí na novou splaškovou kanali-
zaci, aby své nemovitosti přepojili co 
nejdříve.  
 
Původní jednotná kanalizace ve městě 
Mirotice je zaústěna do 9 volných kanali-
začních výustí. Povolení pro jejich využití 
vyprší 31. 12. 2021. Po tomto datu již 
nesmí být do původní kanalizace napoje-
ny splaškové přípojky. Do původní kana-
lizace mohou být napojeny jen dešťové 
přípojky, neboť tato kanalizace bude na-
dále využívána jako dešťová. 
 
Jak postupovat při přepojování nemo-
vitostí:  
 
Každý vlastník nemovitosti je povinen 
zajistit oddělení splaškových a dešťových 
vod. Napojení splaškových ani dešťových 
odpadních vod přes septiky, případně přes 
přepady žump již nebude možné. Doporu-
čujeme všem vlastníkům vybudovat si 

novou splaškovou kanalizační přípojku 
v dimenzi DN 150. Podchytit splaškové 
odpadní vody hned u výtoku z domu před 
septikem, který bude zrušen, a zaústit jí 
do předbudované kanalizační přípojky 
DN 150. 
Kontrolu napojení přípojky provedou na 
vyzvání pracovníci provozu (p. Sloup, tel. 
601 697 424). 
 
Obsah rušených septiků či žump je možné 
zlikvidovat na ČOV Písek, příp. na ČOV 
Mirotice, vždy však po domluvě 
s vedoucím provozu střediska Písek firmy 
ČEVAK a.s. (Štamberková Marcela, tel.: 
602 195 784). Přijetí obsahu septiku na 
ČOV je zpoplatněno dle platného ceníku 
služeb ČEVAK a.s. + náklady na dopravu 
(vlastník nemovitosti si může zajistit i 
jiného dopravce).  
Na novou ČOV Mirotice není dovoleno 
vypouštět obsah septiku přes novou 
kanalizaci. 
 
Technické požadavky na kanalizační 
přípojky: 
Kanalizační přípojku pořizuje na své ná-
klady vlastník připojené nemovitosti, není
-li dohodnuto jinak, a stává se jejím vlast-
níkem.  
Každá nemovitost musí mít jednu samo-
statnou kanalizační přípojku. 

Do kanalizace není dovoleno vypouštět 
odpadní vody přes septiky ani přes žum-
py. 
Kanalizační přípojka musí být co nejkrat-
ší, v jednotném sklonu (minimální sklon 
pro přípojky DN150 je 2 %), v přímém 
směru a kolmá na stoku. 
Směrová trasa kanalizační přípojky od 
napojení na kanalizační stoku po revizní 
šachtu musí být přímá bez ohybů a lomů. 
Potrubí musí být uloženo do nezámrzné 
hloubky. 
Na ležaté domovní kanalizaci musí být 
umístěna revizní šachta (minimální di-
menze 400 mm). Šachtu je třeba umístit 
na pozemku majitele nemovitosti, a to co 
nejblíže k hranici pozemku (do 2 m od 
hranice pozemku). 
Materiál použitý na výstavbu kanalizační 
přípojky musí být vodotěsný a odolný 
proti mechanickým, chemickým, biolo-
gickým a jiným vlivům protékajících 
odpadních vod a proti agresivním účin-
kům okolního prostředí. Pro nově budo-
vané kanalizační přípojky bude použit 
vhodný materiál např. kamenina, různé 
druhy plastu (PVC, PP, PE).  
Informace najdete také na https://
www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/
technicke-pozadavky.cz  

Výzva k napojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci 

https://www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/technicke-pozadavky.cz
https://www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/technicke-pozadavky.cz
https://www.cevak.cz/cs/technicka-vyjadreni/technicke-pozadavky.cz
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Projekt #SayHi 

V pátek 19. 11. 2021 proběhl na naší ško-
le hudebně taneční projekt #SayHi. Jedná 
se o 2. ročník mezinárodního projektu, 
kterého se účastní 10 zemí napříč Evro-
pou. Cílem této akce je podpora přátel-
ství, neboť přátelství i tanec lidi spojuje. 
V předchozích dvou týdnech žáci tréno-
vali taneční choreografii na píseň „Buď 
sám sebou“ od Bena & Matea. Školou 
v těchto dnech prakticky neustále zněla 
chytlavá melodie. Text písně je rovněž 
velmi motivující a jistě povzbudí 
v náročných chvílích. 
Na páteční dopoledne bylo naplánováno 
velké finále, kdy se všichni shromáždili 
v tělocvičně a společně zatančili. 
Organizátorem projektu je Rádio Junior a 
díky naší hojné účasti se s námi 
v odpoledních hodinách telefonicky spojil 
moderátor Michal Zelenka a žáci tak měli 
možnost být v živém vysílání tohoto rá-
dia, kde byli hosty právě zpěváci Ben & 
Mateo. Děti s nadšením uvítaly příležitost 
položit jim pár zvídavých otázek a popo-
vídat si s nimi. 
Žáci 1. – 9. třídy se do letošního ročníku 
projektu zapojili s nadšením a opravdu 
rádi podpořili dobrou věc. Navíc si také 
užívali společné tréninky, v kterých mno-

zí dále pokračovali individuálně doma. 
Jednalo se o skvělé propojení myšlenky a 
pohybu a my jsme šli do této akce napl-
no. Všem tanečníkům velice děkujeme. 
Jak se žákům taneček vydařil, můžete 
zhlédnout ve videu na internetových 
stránkách. 
https://www.youtube.com/watch?
v=W4W3zZIpHC8 

https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-
se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-
tancovali-primo-ve-studiu-8623024?
fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLy
Z7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWd
CZ88k 
 

Mgr. Ivana Ratajová 

Škola oslavila 70 let 

     Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  
právě v těchto dnech, konkrétně  
25. 11. 1951 se poprvé otevřely dveře 
nové budovy Základní školy 
v Miroticích. Na snímku je zachyceno 
slavnostní odemčení budovy a předání 
klíčů řediteli školy Antonínu Koubovi. 

Vyučovat se začalo až od ledna 1952.  
Tento slavnostní okamžik, který jistě 
právem můžeme nazývat milníkem histo-
rie školství v Miroticích, jsme oslavili 
společně s hosty v pátek 26. 11. 2021, 
tedy téměř na den přesně po sedmdesáti 
letech. Celkový koncept oslavy jsme po-
jali jako den otevřených dveří. Kromě 
zájemců z řad veřejnosti a to nejen rodi-
čovské a žákovské, přijali pozvání také 
bývalí zaměstnanci školy, přímí potomci 

pedagogů, kteří zde učili od samého po-
čátku. 

Setkání těchto pamětníků bylo  velice 
zajímavé, už jen proto, že při každé tako-
vé příležitosti dojde k obohacení historie 
různých prožitků.  
 Úvodní slovo programu si vzal 
pan ředitel, který ve své prezentaci sezná-
mil návštěvníky s historií nové budovy 
školy v Miroticích a to v kontrastu sou-
časnosti. Škola je centrum vzdělání, které 
se potřebuje neustále vyvíjet, a proto se 
náš celý pedagogický sbor snaží svými 
přispěními obohacovat program rozvoje 
školy.  
 Po úvodním slovu ředitele školy si 
návštěvníci mohli projít celou budovu 
školy a nahlédnout tak i do míst, která 
bývají po většinu času skryta před ná-
vštěvníky. Na všech návštěvních místech 
byli přítomni i naši žáci, kteří podávali 

hostům informace a předváděli například 
i to, jak která učebna nebo zařízení v ní 
funguje. V prostoru cvičné kuchyně pak 

čekalo na návštěvníky malé občerstvení, 
u kterého mohli po prohlídce školy pose-
dět. 
 Každý z hostů, který přišel, dostal 
na památku tohoto slavnostního dne Al-
manach školy k 70. výročí, který vznikl 
ve spolupráci vedení školy s vedením 
Města Mirotice a Městskou knihovnou. 
Oběma organizacím, jmenovitě pak paní 
Chylíkové, vřele děkuji za spolupráci při 
přípravě Almanachu.   
 Na závěr mi dovolte poděkovat i 
všem ostatním kolegům, žákům a dalším, 
kteří se podíleli na přípravě tohoto slav-
nostního dne. Návštěvníkům pak za jejich 
čas strávený při tomto okamžiku.  

Vážení čtenáři, přeji Vám všem krásný 
adventní čas, pohodu a klid 

Mgr. Pavel Kozák 

https://www.youtube.com/watch?v=W4W3zZIpHC8
https://www.youtube.com/watch?v=W4W3zZIpHC8
https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-tancovali-primo-ve-studiu-8623024?fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLyZ7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWdCZ88k
https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-tancovali-primo-ve-studiu-8623024?fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLyZ7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWdCZ88k
https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-tancovali-primo-ve-studiu-8623024?fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLyZ7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWdCZ88k
https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-tancovali-primo-ve-studiu-8623024?fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLyZ7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWdCZ88k
https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-tancovali-primo-ve-studiu-8623024?fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLyZ7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWdCZ88k
https://junior.rozhlas.cz/do-finale-sayhi-se-zapojily-cele-skoly-ben-a-mateo-tancovali-primo-ve-studiu-8623024?fbclid=IwAR27eghV20Ju2Me7sHqgYLyZ7QkyalnmreiYtm3z1F5RvT4waclNWdCZ88k
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Od 1. ledna 2022 se v Miroticích změní 

systém odpadového hospodářství. Dosa-

vadní způsob platby za známky na popel-

nice nahradí místní poplatek za obecní 

systém odpadového hospodářství.  

Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná 

fyzická osoba a která je umístěna na úze-

mí obce. 

Sazba poplatku činí: 

a) pro fyzickou osobu přihlášenou v obci  

600 Kč/osoba/rok, 

b) pro vlastníka nemovité věci zahrnující 

byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodin-

nou rekreaci, ve které není přihlášená 

žádná fyzická osoba a která je umístěna 

na území obce 600 Kč/nemovitá věc/

rok. 

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 5. 

2022.  

Celou vyhlášku můžete najít na webo-

vých stránkách města, případně vyvěše-

nou na úřední desce.  

Bližší informace budou zveřejněny taktéž 

na webových stránkách města a na úřední 

desce před koncem kalendářního roku.  

 
                      Mgr. Dagmar Stoklásková 

Nový systém poplatků za odpad 

Laser aréna 

     Volno před státním svátkem jsme si 
zpříjemnili výletem druhé a čtvrté třídy 
do Laser arény v Písku. Děti byly nadše-
né, aktivně a v pohybu jsme využili celé 
dopoledne. Většina z dětí zde již někdy 
byla, někteří sem jezdí dokonce pravidel-
ně. Určitě návštěvu Laser arény všem 
doporučujeme a myslím, že jsme zde 
nebyli naposledy. 
 

               Mgr. Tereza Žílová Kadlecová 

Minifestival čtení v Městské knihovně v Písku  

Ve čtvrtek 18. 11. 2021 se zúčastnili zá-
stupci naší školy – A. Olšbaurová, T. 
Přibyl, T. Romanová, M. Vála, K. Válová 
(6. třída), R. Kožená (8. třída) a J. Slabý 
(9. třída) Minifestivalu čtení v Městské 
knihovně v Písku. 
 

Tato literární akce je organizována díky 
Projektu MAP II Písecko, který je zamě-
řen na podporu a systémové zlepšování 
kvality vzdělávání v mateřských a zá-
kladních školách a podílí se mimo jiného 
také na rozvoji čtenářské gramotnosti. 
 

Cílem minifestivalu je umožnit žákům 5. 
– 9. tříd ZŠ se zájmem o literaturu setkání 
se svými vrstevníky z jiných regionálních 
škol na půdě Městské knihovny v Písku, 
sdílet a prezentovat své dojmy, zkušenos-
ti a vzájemně si doporučit zajímavé, nové 
či oblíbené knižní tituly. 
 

Žáci pracovali s předem navrženými žán-
rovými tématy – komiks, humor, sci-fi, 
skutečné příběhy a fantastické příběhy, 
z nichž si zvolili jeden žánr, který je jim 
nejbližší. Ve skupinách jej poté společně 
podrobně rozebrali. V závěru tvořivého 
dopoledne jednotlivé žánry i vybrané 
knihy představili a odprezentovali ostat-

ním týmům formou precizně vyrobených 
plakátů. 
 

Při této pěkné příležitosti jsme objevili 
nejen novinky ze světa literatury, ale zá-
roveň jsme navázali nová přátelství a 
našli další zajímavou cestu, jak uchopit a 
rozvíjet čtenářství. 
 

O pohodovou atmosféru se postaraly milé 

organizátorky a příjemné prostředí krás-
né, nově vybudované knihovny. Všichni 
jsme si celou akci velice užili a těšíme se 
na příští ročník minifestivalu. 
 

Děkujeme za výbornou organizaci a zú-
častněným žákům za reprezentaci naší 
školy. 
                             Mgr. Ivana Ratajová 
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Nepeču. Tedy cukroví. Vím, že je to tra-
dice, je to dobré-vlastně skvělé… Ale už 
cca 3-4 roky nepeču. Prostě jednou mi 
manžel řekl: „Tak nepeč.. to cukroví ..Co 
myslíš, že se stane? Nic.. Upeč medový 
řezy, kup Marlenku a hotovo. Stejně jsou 
toho všichni za pár dní přejedený- tak se 
na to vyprdni“. A fakt, nic se nestalo. 
Upeču ty skvělé Babiččiny medové řezy, 
čili byteček se provoní, koupím celou 
Marlenku a je to. Žádný stres, žádné ná-
kupy mouky, cukrů, rumu (vlastně RUM 
jo.. do čaje :-D) a prostě klid. A nic se 
neděje, tak v tom pokračuji dál. 
Jistěže, kde jsou malé děti, nebo velcí 
mlsalové, tak tam to neprojde. Děti chtějí 
pomáhat...a mlsalové to sníst. Dítě nej-
sem, ale mlsal jo, takže bych potom ne-
prošla leda dveřmi. 
Je to tak, v prosinci se prostě 
téměř vše točí okolo Vánoc. Já 
je miluju, takže vše ostatní si 
moc užívám. Výzdobu, stro-
mek, vánoční písničky, filmy, 
pohádky ..A mám takové poví-
dání - a  Vánoce mají být 
Šťastné a Veselé, tak veselé. 
Romana (má kamarádka) si 
před pár lety pořídila s manže-
lem krásný domek a rozhodli se 
pozvat na Vánoce nejbližší 
rodinu, aby si užili ty pravé 
rodinné svátky. Jak podotkla, 
do bytu v paneláku 
2+1 se vešli sotva oni s dětmi a 
Delonem (to je pes, Romča 
miluje Delona). Tak den před 
Štědrým večerem dorazila její sestra Rad-
ka s manželem a dětmi, babička (tedy 
Tomášovo maminka, čili tchýně)a sestra 
Tomáše Marika. Nastal takový ten nor-
mální shon, který je běžný asi ve všech 
rodinách před dnem „D“. Romča se nej-
víc těšila, až si děti večer pustí pohádku a 
oni, dospěláci se usadí na nádhernou, 
vytápěnou terasu, osvětlenou desítkami 
světélek a svíčkami na stole - a budou 
užívat pohodu, pohoštění, kávu, vínko... 
A stalo se. Děti se usadily u televize, ba-
bička že zůstane s nimi a ostatní šli pose-
dět na vánočně vyzdobenou terasu. Asi 
po necelé hodině zaslechli z obýváku děti 
i babičku. Romča tam zašla a jen že prý 
děti pohádka už moc nebaví, hrajou si a 
blbnou, ale nastávají svátky, kdo by to 
řešil, ať blbnou.. Asi tak za dvacet minut 
k nim dolehl zvýšený hlas.. no, křik ba-
bičky: „Jéééžišiíí..no to je hrozný… co 
jste dělaly??... To je na šitííííí… to je na 
šitííííí.. je to roztrženýýýý.......“   
Na doposud klidné a zdajíc se i prostorné 
terase nastal zmatek.. Přítomní začali 
překotně vstávat od stolu, různě se občas 
strkajíc a křesílka odsunovali kam se da-
lo, Radka převrhla jednu velkou svíci, 

naštěstí hned zhasla.. „Jááááůůů…“ To-
máš při představě, že má jeho syn roztr-
žené - cokoli, v rychlosti a zmatku zakopl 
o masivní dřevěný svícen a zvrkl si kot-
ník.. Při tom lehce nakopl Delona, který 
se lekl, zavyl, ohnal se a chňapl Mariku 
za lýtko, ta byla nejblíž.. „Jááááůůůů... 
Ten váš Belmondo mě kous!!!“ ...... „Ty 
vole Delon, je to Delon…“ .. „No jo, ne-
řeš, letíme za nima dovnitř…“ 
Nahrnuli se dovnitř... děti stály provinile 
u gauče a Romča všechny osahávala, 
třásla se synem a pořád hlasitě opakovala: 
„Co jee?? Co máš roztržený… Babi, co 
se stalo?? Co si roztrhli?? .. Tome jdi pro 
auto..“  
Babička stála trochu udivená a potom 
promluvila: „No, podívej, tady .. roztrhli, 

pacholci malí ten roh u gauče - no nezlob 
se, ale to je šlic - to je na šitííííí......! No-
vej gauč!“ 
„Teda babi........“ ............ 
 No, všichni si oddechli, že nepoženou 
auto na pohotovost - ono taky kdo by jel? 
Pozřeli všichni nějakou tu sklínku.. :-)  
Konec dobrý, všechno dobré - od té doby 
si občas dělají legraci a když si Tomáš na 
rodinném výletě roztrhl bundu, sborem 
zaznělo: „Je to na šitííííí…“ 
Možná při čtení tohoto vydání už leží za 
okny sníh, na což se asi dost lidí těší-a 
dost netěší :-D Ale pro přírodu by byla 
sněhová pokrývka přínosná a pro nás, 
procházka zasněženou přírodou jistě také. 
Čeká nás konec roku. V tuto chvíli se 
neodvažuji odhadovat jaký bude. Oslavy? 
Nebo snad ne? Celý rok byl zvláštní, ale 
přece jen, snažme si udělat hezkou náladu 
alespoň o ty svátky, které jsou označová-
ny za nejkrásnější v roce. To nám nikdo 
nevezme ...Milující rodinu, lásku, poho-
du...... A Silvestr by měl být také veselý, 
vtipný.. Myslím-a věřím, že to všichni 
dáme, že se povede ten nastávající rok 
zase o něco lépe než ten, co odchází. A 
doprovodíme ho jak jinak než vtipem :-)  

 
*/*/*/*/ Maminka peskuje syna: „Že se 
teda nestydíš! Dvojka z mravů! Měl by 
sis vzít příklad z tatínka - toho za dobré 
chování pustí o dva měsíce dřív!“ 
 
*/*/*/*/ Pán se ptá lékárníka: „Prosím 
vás, neexistuje nějaká jakoby Viagra i pro 
ženy?“ a pan lékárník odpoví: „Ale ano, 
jistěže, ale ta se prodává tamhle naproti 
ve zlatnictví…“ 
 
*/*/*/*/ Žena říká muži v opeře: „No to 
není možné.. tady někdo spí!!“  .... a man-
žel: „No joo.. a kvůli tomu mě musíš bu-
dit?“ 
 
*/*/*/*/ "Tak Mirečku, jak bylo ve ško-

le?“ ptá se otec ... „No, čtyři 
jedničky a jedna pětka..“  
„Opravdu ..??“ Otevře žákov-
skou a čte 11.11. matematika 
5. 
 
*/*/*/*/ Prosba o pomoc.. Ko-
legyně dostala nádherné ště-
ňátko.. Milé, přítulné, úžasné. 
Bohužel její manžel zjistil aler-
gii na zvířecí srst a tak ho bude 
muset dát pryč. Kdyby někdo 
chtěl, jmenuje se Tonda, je mu 
padesát, má prošedivělé vlasy 
a umí řídit auto. Děkuji! 
 
*/*/*/*/ „Prosím vás, když 
půjdu přes vaší pastvinu, stih-
nu vlak v půl třetí?“ „Ano, to 

stihnete. A když potkáte mého býka, stih-
nete i ten ve dvě.“ 
 
*/*/*/*/ Jsou Vánoce a soudce v příjemné 
náladě ... zeptá se předvedeného muže: 
„Za co jste tady?“ „No, za předčasné vá-
noční nákupy..“ „Ale to přece není nic 
hrozného… kdy jste nakupoval??“ .. 
„Dvě hodiny před začátkem otvírací do-
by.“ 
 
*/*/*/*/ Malý chlapeček napsal do dopisu 
Jéžíškovi - Pošli mi bratříčka. Za několik 
dní dorazila odpověď - Pošli mi mamin-
ku. 
*********************************
********** 
Moje poslední psaní v tomto roce je u 
konce. Přeji vám všem klid a pohodu, 
krásné a šťastné Vánoce a veselého Sil-
vestra. Hodně zdraví, hodně sil, štěstí a 
lásky. A všem vám děkuji za přízeň, moc 
se těším zase příště - už v tom novém 
roce.  
                                      Vaše (N.H)  
Foto ilustrační, zdroj FB Christmas Pho-
tos-Picture. 

Cukroví, Delon - a Šťastný nový rok 
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     Všichni chceme býti šťastnými, je to 
cíl nás všech a přece tak málo je lidí 
šťastných. A proč? Poněvadž většina lidí 
se domnívá, že štěstí člověka je podmíně-
no jen penězi a tudíž k němu mají moc 
daleko. A zatím každý člověk má ve své 
vlastní moci vybudovati si šťastný život a 
nikdo z nás není z této možnosti vyřazen. 
Jen chtějte rozuměti   krásné  přírodě, 
radujte se ze všech Božích darů, kterými 
oplývá celý svět, na každý kousek se jich 
dostalo  a proto věřte, že ani na vás neby-
lo zapomenuto,  ale musíte chtít viděti, 
musíte chtíti slyšeti a naučiti se každému 
a všemu rozuměti   a především sami 
sobě. Buďte pokorní ve své duši a připo-
meňte si, že jste poutníky na této zemi a 
že je ve vaší  moci život zde využíti krás-
ně, ušlechtile, aby, až budete dělati na 
konci života jeho bilanci, byla aktivní ve 
váš prospěch, abyste odcházeli 
s vědomím, že vykonali jste vše, co bylo 
ve vašich silách, že nežili jste proto, abys-
te jedli, ale jedli jste proto, abyste žili. 
Vše je na světě pomíjející a jen krásné 
skutky svítí za každým jako věčná pocho-
deň. 
Zdroj: Zlatá pokladnice dobrých rad, 
1937 
 
Přichází zima a tak si připomeneme ne-
vhodné potraviny a techniky vaření. Sna-
žíme se omezit : 
- vše studené, mražené, syrové 
- mléko a mléčné výrobky, syrové ovoce, 
potraviny z tropů 
- cukr, léky, alkohol, kávu, zmrzlinu 
- slané a pečené živočišné potraviny, do-
solování na talíři 
- nadkonzumaci vajíček 

- tučné, mastné a přesolené jídlo 
- přejídání a pozdní těžkou večeři a pití 
na noc 
-minimalizovat pečené moučné věci. 
 
Tři recepty na vánoční cukroví jinak: 
 
Kokosové makronky 
350 g kokosu smícháme s 2-3 lžícemi 
rostlinného mléka a poté postupně vmí-
cháme 10 lžic rýžového sirupu. Opravdu 
dobře promícháme a lžící děláme kuličky, 
které v ruce rozmáčkneme na placičku o 
tloušťce necelého centimetru. Pečeme 12 
– 15 minut v předehřáté troubě na 180 
stupňů na pečícím papíru a na něm je 
necháme vychladnout. 

Linecké cukroví 
250 g bio hladké mouky, 200 g tuku He-
ra, 60 g sypké sladěnky, 1 celé vejce. 
Vypracujeme těsto, se kterým pracujeme 
stejně jako s tradičním lineckým . Libo-
volné  vykrajované tvary pečeme 4-6 
minut při 160 stupních . Slepujeme pi-
kantní marmeládou.  
 
Vánoční perník 
2 hrnky celozrnné pšeničné mouky, 1 
hrnek žitné mouky, špetka soli, 2 čajové 

lžičky vinného kamene, 2 lžíce kakaa, 2 
lžičky perníkového  koření  dobře promí-
cháme v míse. V menší misce dobře pro-
mícháme ¾ hrnku obilného mléka, ¼ 
hrnku slunečnicového oleje, ½ hrnku 
pšeničného sirupu a přidáme nasekané 
ořechy, rozinky nebo kandované ovoce.  
Vše smícháme dohromady. Těsto nalije-
me na vymazaný a vysypaný plech a pe-
čeme v předehřáté troubě na 180 – 200 
stupňů cca 45 minut. Po upečení necháme 
vychladnout  a  podélně  rozkrojený per-
ník  namažeme marmeládou nebo švest-
kovými povidly. Přiklopíme a namažeme 
také povrch a posypeme mletými ořechy 
nebo kokosem. 

         
      Pochybnosti jsou v našem životě jed-
nou z nejvýraznějších tendencí – díky 
výchově. Ale mnohdy jen proto, že je to 
jakousi naší přirozeností,  jsme schopni 
pochybovat o všem, co se kolem nás děje.  
Nevěřte ničemu jenom proto, že vám to 
řekla některá z autorit. Všechno si ověřte. 
Pak už to nebudete moci zpochybnit.   
                 
                                      MLH 
    

Milí čtenáři, 
     právě čtete poslední číslo mirotického 
Zpravodaje v roce 2021. 
Začátek tohoto roku a ani jeho konec nám 
nebyl a není díky pandemii nakloněn. 
Přesto se náš ochotnický spolek snažil 
Vám a hlavně našim nejmenším připravit 
něco pro pobavení a potěšení. V nesku-
tečně krátkém čase jsme nacvičili pohád-
ku o  čarodějnici Popletě pro Festival 
loutek a hudby a pro pouťové odpoledne. 
To, na čem pracujeme už téměř dva roky, 
se nám opět kvůli špatné epidemiologické 
situaci nedaří divákům představit. Tak 
snad se někdy dočkáme a s Vámi a Mra-
zíkem se někdy potkáme. 
Městu Mirotice děkujeme za podporu, se 
kterou se nám lépe dýchá. Vám, kteří jste 
našimi diváky, děkujeme za přízeň, bez 
Vaší účasti není proč hrát. 
Přejeme Vám krásné Vánoce a hlavně 
zdravý celý rok 2022. 
                                          Vaši ochotníci 

I TOTO 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
 

 

V měsíci prosinci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
             Jan Říha, Radobytce 
            Vlasta Gajdošová, Mirotice 
            Josef Skolek, Strážovice 
            Ivana Kučerová, Radobytce 
            Ludmila Šlehoferová, Mirotice 
            Petr Zeithammel, Mirotice 
            Anežka Vaňáčová, Lučkovice 
            Jan Sedlák, Strážovice 
            Magdalena Řehořová, Mirotice 
            Václav Čuřín, Radobytce 
            Pavel Marienko, Mirotice 
            Rudolf Kožený, Mirotice 
            Miloslava Prošková, Radobytce 
 
             Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                      ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
Krásné narozeniny                  

                                                                      Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

 
Upozornění   

 
Upozorňujeme občany, že ve vánoč-

ním období bude provoz úřadu  

omezen, a to následovně: 

 

Ve čtvrtek 23. 12. 2021 budou zkráce-

ny úřední hodiny do 12 hod. (bez po-

lední pauzy). 

V době 27. – 30. 12. 2021 nebude čin-

nost úřadu omezena, pouze ve čtvrtek 

budou úřední  hodiny zkráceny do 

12  hod. 

V pátek 31. 12. 2021 bude činnost úřa-

du omezena na minimum. 

Stavební úřad nebude v období  

27. –  31. 12. 2021 v provozu vůbec. 

 

Před návštěvou doporučujeme obča-

nům telefonicky ověřit provoz úřadu 

na tel.: 382 229 101. 

 

Upozorňujeme, že s ohledem na pande-

mickou situaci se může provoz úřadu 

změnit.  

                    Mgr. Dagmar Stoklásková 

                              tajemnice                          

 
 

Poplatek ze psů  
 

je splatný v době  
 

od 3. 1. 2022 do 31. 3. 2022 
na podatelně MěÚ Mirotice 

S ohledem na epidemii koronaviru může  být  akce zrušena.  
Aktuální informace naleznete na www.mirotice.cz 


